

104335

Art. p. 26/8. 1993

# Flere rettsløse i krig

Verdenssamfunnet kan ikke akseptere flere brudd på krigens folkerett. 189 land til konferanse i Genève.

Over hele verden skjer det stadig flere brudd på krigens folkerett: Drap på sivile, vilkårlige henrettelser, tortur, utsulting. Alle disse handlingene er grove overtredelser av internasjonal folkerett som verdenssamfunnet ikke kan akseptere, mener Den internasjonale Røde Kors-komiteen (ICRC).

Den Sveits-baserte organisasjonen og det sveitsiske utenriksdepartement har invitert 189 land til å delta på en konferanse i Genève fra mandag til onsdag i neste uke, for å komme videre med arbeidet for å sikre bedre beskyttelse av krigens ofre.

— Det mest brennende spørsmål i dag er hvordan verdenssamfunnet skal reagere når partene i en konflikt ikke er innstilt på å respektere humanitære folkerettslige prinsipper og regler, sier representanter for ICRC. Målet er å få etablert et permanent internasjonalt straffesystem for å dømme mennesker som er anklaget for alvorlige brudd på den humanitære folkeretten. Opprettelsen av en domstol for krigsforbrytelser i det tidligere Jugoslavia er ett viktig skritt på veien. Men det gjenstår en rekke uavklarte spørsmål, blant annet for andre typer konflikter.

Genève er ikke noe dårlig valgt sted for en slik konferanse. 181 land, nesten hele det internasjonale samfunn, har akseptert de fire Genève-konvensjonene av 1949. Konvensjonene fastslår blant annet at personer som ikke tar aktivt del i kamphandlinger, under alle omstendigheter skal behandles human, uansett rase, tro eller stilling i samfunnet. Den fjerde Genève-konvensjonen, som tar spesielt for seg beskyttelse av sivilbefolkningen, sier blant annet at sivile som er i fiendens varetekt, skal beskyttes mot enhver form for represalier og vold.

— I dag ser vi stadig flere eksempler på at disse folkerettslige reglene bevisst neglisjeres, med det resultat at individer og befolkningsgrupper blir påført ufattelig lidelse under væpnede konflikter, hevder Norges Røde Kors, og henviser til krigen i det tidligere Jugoslavia som et rystende eksempel.